
БРОЈ 12 
 

ISSN 1451-5733 

ФУДБАЛ 
 

Година 2025. БЕОГРАД, 15.7.2025.
 

С А Д Р Ж А Ј 

ОДЛУКЕ ОДБОРА ЗА ХИТНА ПИТАЊА СА СЕДНИЦЕ, ОДРЖАНЕ 15.7.2025. 

ГОДИНЕ 

I Одлуке 

1. Одлука о начину формирања листе делегата ФСС на утакмицама Супер лиге, 

Прве лиге и Купа Србије за такмичарску сезону 2025/2026 .................................. 02 

2. Одлука о верификацији листе судија, помоћних судија и посматрача суђења на 

утакмицама Супер лиге и Прве лиге Србије у такмичарској сезони 2025/2026 .. 04 

3. Одлука о именовању селектора У-21 репрезентације .......................................... 11 

4. Одлука о продужењу уговора са Драгишом Зечевићем селектором женске У-19 

репрезентације ........................................................................................................ 12 

  



СТРАНА 2 ФУДБАЛ, 15.07.2025. БРОЈ 12 
 

На основу члана 58. Статута ФСС (Службени лист ФСС "Фудбал", бр. 22/2021 и 9/2025), 
Одбор за хитна питања Фудбалског савеза Србије, на седници одржаној дана 15.07.2025. године, 
донео је  

 

О  Д  Л  У  К  У 
О НАЧИНУ ФОРМИРАЊА ЛИСТЕ ДЕЛЕГАТА ФСС  

НА УТАКМИЦАМА СУПЕР ЛИГЕ, ПРВЕ ЛИГЕ И КУПА СРБИЈЕ 
ЗА ТАКМИЧАРСКУ СЕЗОНУ 2025/2026  

 

 

Члан 1.  

 Дужност делегата ФСС на утакмицама Супер лиге, Прве лиге Србије и завршног дела 
фудбалског Купа Србије, може обављати фудбалски радник који се налази на листи делегата 
ФСС, коју утврђује Извршни одбор ФСС. 

 

Члан 2. 

 На листи делегата ФСС може се налазити фудбалски радник који испуњава следеће 
услове:  

• да поседује одговарајуће искуство и ужива углед у фудбалској организацији; 

• да није напунио 70 година живота у тренутку увршћивања на листу делегата; 

• да је упознат са прописима фудбалске организације, а посебно са одредбама 
Правила фудбалске игре, Правилника о фудбалским такмичењима, Пропозиција 
такмичења за првенство Супер лиге и Прве лиге Србије у фудбалу, Пропозиција 
завршног дела за Фудбалски куп Србије, Правилника о безбедности и сигурности 
на фудбалским утакмицама и Упутства за рад делегата ФСС; 

• да је здравствено способан за обављање дужности делегата; 

• да се не налази на листи делегата, или посматрача на утакмицама било ког 
другог степена такмичења;  

• да је обављао функцију делегата на непосредно нижем степену такмичења; 

• да је положио тест провере знања за обављање дужности делегата. 
 

Члан 3. 

 Листа делегата ФСС има укупно 60 делегата, међу којима се налазе фудбалски радници 
увршћени по предлозима територијалних савеза, према следећој структури:  

• ФС Региона источне Србије (8) 

• ФС Региона западне Србије (8) 

• Фудбалски савез Војводине (8) 

• Фудбалски савез Косова и Метохије (1) 

• Фудбалски савез Београда (8) 

• Заједница клубова Супер и Прве лиге Србије (8) 
 

             Председник Такмичарске комисије ФСС (1) увршћује се по службеној дужности на листу 
делегата.  



БРОЈ 12 ФУДБАЛ, 15.07.2025. СТРАНА 3 
 

Генерални секретари територијалних фудбалских савеза – ФСРЗС, ФСРИС, ФСВ и ФСБ (4) 
увршћују се по службеној дужности на листу делегата.  

 

  Извршни одбор ФСС на предлог председника или генералног секретара ФСС, увршћује 
на листу делегата ФСС највише до 14 истакнутих фудбалских радника, како би се листа делегата 
попунила највише до броја од 60 делегата. 

 

Члан 4. 

  Делегати који су чланови клубова, а налазе се на  листи делегата, не могу обављати 
дужност делегата на утакмицама лиге у којој се такмиче клубови чији су они чланови.   

 

Члан 5. 

 Ова oдлука ступа на снагу даном објављивања у Службеном листу ФСС "Фудбал".  

 

           ПРЕДСЕДНИК 

        Драган ЏАЈИЋ, с.р. 

  



СТРАНА 4 ФУДБАЛ, 15.07.2025. БРОЈ 12 
 

              На основу члана 58. Статута Фудбалског савеза Србије (Службени лист ФСС „Фудбал“, бр. 

21/2022 и 9/2025), а у складу са предлогом Судијске комисије ФСС, Одбор за хитна питања ФС 

Србије, на седници одржаној 15.07. 2025. године, донео је  

 

О Д Л У К У 
О ВЕРИФИКАЦИЈИ ЛИСТА СУДИЈА, ПОМОЋНИХ СУДИЈА И ПОСМАТРАЧА СУЂЕЊА НА 

УТАКМИЦАМА СУПЕР И ПРВЕ ЛИГЕ СРБИЈЕ У ТАКМИЧАРСКОЈ СЕЗОНИ 2025/2026 

 

Члан 1. 

                На основу предлога Судијске комисије ФСС, верификују се следеће листе судија, 

помоћних судија и посматрача суђења на утакмицама Супер лиге и Прве лиге Србије у 

такмичарској сезони 2025/2026: 

 

               I – ЛИСТА СУДИЈА СУПЕР ЛИГЕ 

Ред. број Име и презиме 

1. Јовановић Срђан – Београд 

2. Симовић Новак – Ловћенац 

3. Минаковић Ненад – Нови Сад 

4. Николић Данило – Бачка Топола 

5. Милановић Милош – Ћуприја 

6. Илић Павле – Крагујевац 

7. Илић Милан – Ћуприја 

8. Ивковић Марко – Лајковац 

9. Јањуш Предраг – Панчево 

10. Лукић Лазар – Београд 

11. Марковић Момчило – Београд 

12. Митић Милан – Лесковац 

13. Остраћанин Станко – Краљево 

14. Радаковић Никола – Нови Сад 

15. Стаменковић Иван – Београд 

16. Стефановић Милан – Београд 



БРОЈ 12 ФУДБАЛ, 15.07.2025. СТРАНА 5 
 

17. Шегрт Јован – Београд 

18. Томић Павле – Београд 

19. Трифковић Дејан –Београд 

20. Живковић Александар – Ниш 

21. Јекнић Стефан – Суботица 

22. Стојановић Андрија – Београд 

23. Матић Давид – Нови Сад 

24. Цветковић Јелена - Лесковац 

 

 

               II – ЛИСТА РАЗВОЈНЕ ГРУПЕ СУДИЈА 

Ред. број Име и презиме 

1. Јаковљевић Младен – Љиг 

2. Петровић Никола - Шајкаш 

3. Ђокић Стефан – Власотинце 

4. Миленковић Мирослав – Београд 

 

 

             III – ЛИСТА ПОМОЋНИХ СУДИЈА СУПЕР ЛИГЕ 

Ред. број Име и презиме 

1. Антић Никола- Ниш 

2. Бановић Бојан – Београд 

3. Богићевић Драган –Београд 

4. Боровић Никола – Београд  

5. Божовић Бошко – Пирот  

6. Ђоровић Никола – Крагујевац  

7. Ђуричић Марко – Лозница  

8. Грујић Јован – Ниш  

9. Јовановић Милорад – Љиг  



СТРАНА 6 ФУДБАЛ, 15.07.2025. БРОЈ 12 
 

10. Марјановић Александар – Деспотовац  

11. Михајловић Милан – Београд  

12. Микалачки Иван – Зрењанин  

13. Милићевић Милоје – Прокупље  

14. Мишкељин Милош – Београд  

15. Новаковић Новак – Београд  

16. Пашајлић Милан – Рашка  

17. Павловић Слободан – Ужице  

18. Перановић Драган – Шајкаш  

19. Петровић Немања – Ужице  

20. Радић Петар – Нови Сад  

21. Симовић Милош – Ловћенац  

22. Стојковић Урош – Београд  

23. Шутуловић Милан – Нови Сад  

24. Власачевић Димитрије – Београд 

25. Војнић Стефан – Бољевац  

26. Радовановић Урош – Гружа 

27. Јовановић-Џајић Немања – Уб  

28. Ријавец Никола – Врбас  

29. Томовић Бојан – Панчево  

30. Говедаровић Александар - Плана  

31. Живковић Марко – Крагујевац  

32. Обрадовић Никола – Рача  

33. Владић Александар –Шид  

34. Благојевић Иван – Параћин 

35. Светозар Живин – Нови Сад 

 

 

               

  



БРОЈ 12 ФУДБАЛ, 15.07.2025. СТРАНА 7 
 

IV – ЛИСТА РАЗВОЈНЕ ГРУПЕ ПОМОЋНИХ СУДИЈА 

Ред. број Име и презиме 

1. Цветковић Иван – Београд 

2. Митић Милош – Сврљиг 

3. Пешовић Милан – Краљево 

4. Шаин Горан – Вршац 

5. Тодоровић Немања – Јагодина 

6.  Хрутка Марко – Београд 

7.  Богићевић Горан – Београд 

8.  Пиљак Андреја - Београд 

 

 

               V – ЛИСТА СУДИЈА ПРВЕ ЛИГЕ СРБИЈЕ 

Ред. број Име и презиме 

1. Бикић Никола - Зрењанин 

2. Борисављевић Љубиша – Ивањица 

3. Филиповић Стефан – Јагодина 

4. Јекнић Дарко – Београд 

5. Јеринић Данило – Београд 

6. Ковачевић Игор – Земун 

7. Лукић Александар – Ваљево 

8. Матић Мирослав – Лозница 

9. Милетић Мирослав – Горњи Милановац 

10. Петровић Дејан – Вршац 

11. Делибашић Марко - Врбас 

12. Пршић Лазар – Крушевац 

13. Ранисавић Саша – Сремска Митровица 

14. Ржић Урош – Београд 

15. Вукадиновић Александар – Ниш 



СТРАНА 8 ФУДБАЛ, 15.07.2025. БРОЈ 12 
 

16. Симић Предраг - Ужице 

17. Меничанин Драгутин – Врдник 

18. Живић Петар – Крушевац 

19. Николић Александар – Лајковац 

20. Балиновац Милан 

21. Катић Никола - Београд 

22. Ђорђевић Никола – Аранђеловац 

 

 

               VII – ЛИСТА ПОСМАТРАЧА СУЂЕЊА СУПЕР И ПРВЕ ЛИГЕ СРБИЈЕ 

Ред. број Име и презиме 

1. Јованетић Бошко – Ужице 

2. Делевић Дејан – Београд 

3. Гавриловић Миле – Пожега 

4. Павловић Бранко – Зрењанин 

5. Филиповић Дејан – Београд 

6. Андрејић Дејан – Крушевац 

7. Стојановић Бојан – Ниш 

8. Шавија Јовица – Нова Пазова 

9. Ђокић Ненад – Ужице 

10. Анђелковић Дејан – Крушевац 

11. Недић Дејан – Београд 

12. Шипчић Зоран – Београд 

13. Вукадиновић Миленко – Београд 

14.  Радовановић Драган – Београд 

15.  Аксентијевић Миливоје – Шабац 

16.  Марушић Светислав – Краљево 

17.  Мркић Иван – Косовска Митровица 

18.  Савић Здравко – Бачка Топола 



БРОЈ 12 ФУДБАЛ, 15.07.2025. СТРАНА 9 
 

19. Милутиновић Срђан – Ниш 

20. Шијаковић Небојша – Бор 

21. Поповић Марко – Београд 

22. Киш-Чепеги Роберт – Нови Сад 

23. Димитријевић Дејан – Лозница 

24. Јеремић Милан – Београд 

25. Веселиновић Слободан – Ваљево 

26. Гогић Миодраг – Кула 

27. Атић Душко – Београд  

28. Недељковић Владимир – Јагодина 

29. Степановић Радован – Нови Сад 

30. Брдар Илија – Нови Сад 

31. Минић Ана – Ниш 

32. Пауновић Игор – Кладово 

33. Филиповић Крстивоје – Београд 

34. Милановић Горан – Петровац на Млави 

35. Коцић Игор – Власотинце 

36. Симовић Витомир – Београд 

37. Сандић Зоран - Лајковац 

38. Корајлија Милан - Нови Сад 

39. Живановић Драган – Шабац 

 

 

 

               

  



СТРАНА 10 ФУДБАЛ, 15.07.2025. БРОЈ 12 
 

 VIII – ЛИСТА ВАР СУДИЈА 

Ред. број Име и презиме 

1. Панчић Душан – Каравуково  

2. Ђорђић Милош – Београд  

3. Максимовић Ђорђе – Инђија 

4. Милица Миловановић - Крагујевац 

 

 

                 IX - ЛИСТА AВАР СУДИЈА 

Ред. број Име и презиме 

1. Минић Милан – Ниш   

2. Караџић Милош – Београд  

3. Андреијић Чедомир – Крушевац 

 

                                                                                         Члан 2. 

               Ова oдлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном листу ФСС 
"Фудбал". 

 

           ПРЕДСЕДНИК 

        Драган ЏАЈИЋ, с.р. 

  



БРОЈ 12 ФУДБАЛ, 15.07.2025. СТРАНА 11 
 

На основу члана 58. Статута Фудбалског савеза Србије (Службени лист ФСС „Фудбал“ бр. 
22/2021 и 9/2025), а у складу са предлогом директора млађих репрезентативних селекција, 
Одбор за хитна питања ФСС на седници одржаној дана 15.07.2025. године, донео је 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
О ИМЕНОВАЊУ СЕЛЕКТОРА У-21 

 
 

Члан 1. 
 За селектора мушке фудбалске У-21 репрезентације Србије поставља се Зоран 
МИРКОВИЋ. 
 

Селектор из става 1. овог члана Одлуке поставља се на период од 01.08.2025. до 
окончања ЕУРО У-21 2027. године. 

 
Члан 2. 

Радни послови и задаци, права и дужности селектора У-21 репрезентације Србије 
одредиће се Уговором о професионланом односу између селектора и ФСС. 
 

Члан 3. 
Даје се сагласност генералном секретару ФСС да може да у име ФСС потпише Уговор о 

професионалном односу, из члана 2. ове одлуке, између селектора и ФСС. 
 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном листу ФСС 

"Фудбал". 

 

           ПРЕДСЕДНИК 

        Драган ЏАЈИЋ, с.р. 

  



СТРАНА 12 ФУДБАЛ, 15.07.2025. БРОЈ 12 
 

На основу члана 58. Статута Фудбалског савеза Србије (Службени лист ФСС „Фудбал“, број 
22/2021 и 9/2025), а у складу са писаним предлогом директора женског фудбала и футсала, ФСС 
број 07-891/1 од дана 20.6.2025.године, Одбор за хитна питања ФСС на седници одржаној 
15.7.2025. године, донео је  
 

О Д Л У К У 
О ПРОДУЖЕЊУ УГОВОРА СА  ДРАГИШOM ЗЕЧЕВИЋEM СЕЛЕКТОРОМ  

ЖЕНСКЕ У-19 РЕПРЕЗЕНТАЦИЈЕ  
 

 
Члан 1. 

Селектору женске У-19 репрезентације Драгиши Зечевићу продужује се уговор са 
Фудбалским савезом Србије до 30. јуна 2026. године.  
 

Члан 2.  
 Радни послови и задаци, права и дужности селектора женске У-19 репрезентације Србије 
одредиће се Уговором о професионалном односу између селектора и ФСС. 
 
 

Члан 3. 
              Даје се сагласност генералном секретару ФСС да може да у име ФСС потпише Уговор о 
професионалном односу, из члана 2. ове одлуке, између селектора и ФСС. 
 
 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном листу ФСС 

"Фудбал". 
  

 

           ПРЕДСЕДНИК 

        Драган ЏАЈИЋ, с.р. 

  



БРОЈ 12 ФУДБАЛ, 15.07.2025. СТРАНА 13 
 

 

CIP - Katalogizacija u publikaciji  
Narodna biblioteka Srbije, Beograd 

796.3( 497.11 ) 

FUDBAL / Fudbalski savez Srbije. - 2003, 
br. (1) (19. februar) - . - Beograd  
(Terazije 35) : Fudbalski savez Srbije, 
2003- (Beograd: DTA). - 24 cm 

Nastavak publikacije: Jugoslovenski fudbal 
(Beograd. 1956) = ISSN 0350-915X 

ISSN 1451-5733 = Fudbal 
COBISS.SR-ID 107563532 

Тираж 15 примерака 

Издаје: Фудбалски савез Србије, Београд, Теразије 35 • рачун: 325-9500600035914-75 

Телефон: 3233-447             • Уређује Стручна служба ФСС        • e-mail: admin@fss.rs 


